
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                                             № 59 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69 – ФЗ   «О 
пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать рабочую группу по организации предупреждения возникновения 
лесных и торфяных пожаров на территории муниципального образования поселок 
Никологоры согласно приложению № 1. 

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
муниципального образования поселок Никологоры на пожароопасный период 
2023 года согласно приложению № 2. 

3. Запретить в весенне-летний пожароопасный период разведение костров, 
сжигание сухой травы, мусора и отходов производства в лесу, а также 
сельскохозяйственные палы вблизи этих угодий. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации от 01.03.2022 
№ 51 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов, 
находящихся в зоне повышенной пожарной опасности, охраны лесных массивов и 
мерах по организации борьбы с природными пожарами на территории 
муниципального образования поселок Никологоры в 2022 году».    
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
  
 Глава местной администрации                                                       С.А. Мальцев 
 

 
 

09.03.2023                                                                                          
 
О мерах по обеспечению пожарной 
безопасности населенных пунктов, 
находящихся в зоне повышенной пожарной 
опасности, охраны лесных массивов и мерах 
по организации борьбы с природными 
пожарами на территории муниципального 
образования поселок Никологоры в 2023 году 



Приложение № 1  
к постановлению 
администрации 

муниципального 
образования 

поселок Никологоры 
от 09.03.2023 № 59 

 
 

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 
по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов, находящихся в зоне 

повышенной пожарной опасности, охраны лесных массивов и мерах по 
организации борьбы с природными пожарами на территории муниципального 

образования поселок Никологоры в 2023 году 
 

№ 
п/п 

Члены рабочей 
группы 

Занимаемая должность Телефон 

1 Мальцев Сергей 
Александрович 

Глава местной администрации 5-15-30 

2 Лисовская Елена 
Николаевна 

Заведующий отделом ЖКХ 5-24-09 

3 Борисова Татьяна 
Александровна 

Главный специалист отдела ЖКХ 5-24-09 

4 Крынина Любовь 
Геннадьевна 

Специалист 1 категории по 
социальным вопросам отдела 

организационной работы, кадров и 
делопроизводства 

5-52-47 

5 Суровова Татьяна 
Валентиновна 

Главный специалист отдела 
организационной работы, кадров и 

делопроизводства 

5-53-30 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2  
к постановлению 
администрации 

муниципального 
образования 

поселок Никологоры от 
09.03.2023 № 59 

 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов, находящихся в зоне 
повышенной пожарной опасности, охраны лесных массивов и мерах по 

организации борьбы с природными пожарами на территории муниципального 
образования поселок Никологоры в 2023 году 

 
№  
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

примеча
ние 

1. Проведение совещания с 
председателями домкомов, 
уличкомов, дачных и гаражных 
кооперативов, старост деревень по 
вопросам обеспечения пожарной 
безопасности 

до начала 
пожароопасного 

периода 

Администрация 
муниципального 

образования поселок 
Никологоры 

 

2. Подрезка древесно–кустарниковой 
растительности в охранной зоне ЛЭП 

постоянно Собственники и 
балансодержатели 

ЛЭП 

 

3. Организация уборки придомовой 
территории многоквартирных и 
частных домов от сухой травянистой 
растительности и мусора жителями 
домов 

до 30.04 Администрация 
муниципального 

образования поселок 
Никологоры, 

домкомы, уличкомы, 
председатели ТСЖ 

 

4. Организация и проведение 
противопожарной пропаганды, 
обучение населения мерам пожарной 
безопасности. Осуществление 
контроля за социально 
неблагополучными семьями 

постоянно Администрация 
муниципального 

образования поселок 
Никологоры 

 

5. Оказание необходимой помощи 
пожарной охране при выполнении 
возложенных на нее задач  в области 
снижения количества пожаров и 
гибели людей  

по мере 
необходимости 

Администрация 
муниципального 

образования поселок 
Никологоры 

 

6. Заключение договоров со 
специализированными 
организациями (юридическим 
лицами), а также с физическими 
лицами на оказание услуг по опашке 
(создании минерализованных полос) 
вокруг населенных пунктов, 
находящихся в наиболее 
пожароопасных зонах. 

до начала 
пожароопасного 

периода  

Администрация 
муниципального 

образования поселок 
Никологоры 

 



7. Ежедневное патрулирование 
оперативной группой лесных 
массивов и полей с целью 
недопущения несанкционированного 
пала сухой травянистой 
растительности 

в течение 
пожароопасного 

периода 

Администрация 
муниципального 

образования поселок 
Никологоры, 

представители 
ОМВД России по 
Вязниковскому 

району (по 
согласованию), ГКУ 
ВО «Вязниковское 
лесничество» (по 

согласованию) 

 

8. Создание условий для организации и 
деятельности добровольной 
пожарной охраны (создание 
добровольных пожарных 
формирований, обеспечение 
имеющихся добровольных пожарных 
формирований пожарной или 
приспособленной для целей 
пожаротушения техникой, 
обеспечение пожарно-техническим 
вооружением и т.д.) 

до начала и в 
течение 

пожароопасного 
периода 

Администрация 
муниципального 

образования поселок 
Никологоры 

 

9. Проведение очистки территорий 
населенных пунктов в пределах 
противопожарных расстояний от 
мусора, тары, отходов и материалов, 
ликвидация несанкционированных 
свалок ТБО 

до 10.05 Администрация 
муниципального 

образования поселок 
Никологоры 

 

10. Проведение сходов с населением и 
подворных обходов в населённых 
пунктах с целью доведения мер и 
Правил пожарной безопасности, 
действиям в условиях  
пожароопасного периода 

до начала и  
в течение 

пожароопас-
ного периода 

Администрация 
муниципального 

образования поселок 
Никологоры, 

добровольные 
пожарные 

 

11. Контроль за состоянием придомовых 
территорий, территорий предприятий 
и организаций в соответствии с 
нормами благоустройства 
населенных пунктов 

постоянно Собственники 
предприятий и 

объектов  
недвижимости 

 

 
 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

